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Aan de fractie van PvdA
mevrouw L.A.H. van Ham
de heer J.H.M. Pellaers


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake De buurtbatterij,

iets voor Maastricht?

 29 oktober 2024

Verzonden: 29-10-2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

VE (Vera) Kuler, van  043 350 5961  2024.03325

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Vera.van.Kuler@maastricht.nl    ---

Geachte mevrouw van Ham en de heer Pellaers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met vorenstaande?

Antwoord 1:
Ja.


Vraag 2:
Is dit in onderzoek binnen onze gemeente?

Antwoord 2:
Hoe (buurt)batterijen ingezet kunnen worden, wordt inderdaad binnenkort onderzocht, voor zover dit valt onder de verantwoordelijkheid van de gemeente. In afstemming met de netbeheerder Enexis wordt de komende tijd beleid ontwikkeld hoe deze batterijen veilig ingezet kunnen worden, zowel voor individueel gebruik door bedrijven of inwoners als gezamenlijk in de vorm van een buurtbatterij.


Vraag 3:
Zo nee bent u bereid dit te laten onderzoeken?

Antwoord 3:
Zie antwoord 2.


Vraag 4:
Kunt u/wilt u informatie ophalen bij de hierboven genoemde gemeenten en instanties over hun ervaringen met een buurtbatterij?

Antwoord 4:
Uiteraard betrekken wij hierbij de door u aangeleverde ervaringen, waarvoor dank.
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Vraag 5:
Kunt u na onderzoek de voor en de tegens duidelijk maken aan de raad?

Antwoord 5:
Het gebruik van (buurt)batterijen is een onderdeel van het opwekken van duurzame elektriciteit, en daarmee onderdeel van het Uitvoeringsprogramma Energie- en Warmtetransitie 2023-2026. Wij informeren u regelmatig in een raadsinformatiebrief over de voortgang van dit programma. De voortgang van ons onderzoek over (buurt)batterijen wordt hierin eveneens vermeld. Bij het onderzoek over (buurt)batterijen worden ook de voor- en nadelen van batterijen op een rij gezet.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

